
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2569 DEL 20-10-2022

N. SETTORE 577 DEL 20-10-2022

Oggetto:

Gara Telematica con procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, comma 6 del D.Lgs.
n. 50/2016, sulla piattaforma MePa di Consip S.p.A. mediante Richiesta di
Offerta (RDO) per l'affidamento del servizio di potenziamento del sistema
educativo dell'Asilo Nido comunale, nell'ambito del D.Lgs. n. 65/2017 -
Istituzione del Sistema Integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a
sei anni a norma dell'art. 1 commi 180 e 181, lettera e), della Legge n. 107/201
- periodo presunto dal 2 novembre 2022 al 28 luglio 2023, con il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa. CIG 9456210759  CUP
H59I22000590001. Approvazione documenti di gara.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2569 del 20-10-2022
Pag. 1 di 9



di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2569 del 20-10-2022
Pag. 2 di 9



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Gara Telematica con procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, comma 6 del D.Lgs.
n. 50/2016, sulla piattaforma MePa di Consip S.p.A. mediante Richiesta di
Offerta (RDO) per l'affidamento del servizio di potenziamento del sistema
educativo dell'Asilo Nido comunale, nell'ambito del D.Lgs. n. 65/2017 -
Istituzione del Sistema Integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a
sei anni a norma dell'art. 1 commi 180 e 181, lettera e), della Legge n. 107/201
- periodo presunto dal 2 novembre 2022 al 28 luglio 2023, con il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa. CIG 9456210759  CUP
H59I22000590001. Approvazione documenti di gara.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:
l'asilo nido è un servizio socio-educativo pubblico istituito allo scopo di favorire l'equilibrato●

sviluppo fisico e psichico dei bambini fino all'età di tre anni (art. 3 comma I L.r. n. 214/79 e
ss.mm.ii.) e che si inserisce nel progetto complessivo del Comune che per norme statutarie si
impegna a "promuovere e assumere iniziative per l'affermazione dei valori e dei diritti
dell'infanzia "(art. 7, comma 2);
i mutamenti sociali che hanno investito la famiglia e la società, hanno determinato un●

cambiamento radicale nella cura ed educazione dei figli e fatto emergere bisogni differenziati a
secondo delle proprie condizioni di vita familiare, sociale ed economica;
fra i servizi educativi, un peso rilevante, è assunto dai nidi d’infanzia, servizi educativi ad●

interesse pubblico che concorrono, insieme alla famiglia, alla formazione e alla socializzazione
delle bambine e dei bambini e che garantiscono e assicurano la crescita in contesti educativi di
qualità;

VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65 "Istituzione del sistema integrato di educazione e di
istruzione dalla nascita fino a sei anni, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), della Legge 13
luglio 2015, n. 107";
DATO ATTO che con l’approvazione del suddetto Piano Nazionale per la promozione del Sistema
integrato di educazione e di istruzione, di cui al D.Lgs.  n. 65/2017, vengono destinate ai Comuni,
nell’ambito della programmazione regionale, specifiche risorse che sono orientate a consolidare, ampliare
e qualificare il sistema integrato dei servizi 0-6, fra i quali rientrano quelli per la prima infanzia;
CHE la gestione del citato sistema presente nella nostra Regione ha la doppia competenza del
Dipartimento per la Famiglia e le Politiche Sociali, per quanto riguarda i servizi per la prima infanzia per
la fascia d'età 0-3 anni (nidi d'infanzia e servizi integrativi così come definiti dal D.P.R.S. n. 126/2013) e
del Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale per le cosidette Sezioni Primavera
(fascia d'età 24- 36 mesi) e per la scuola dell'infanzia dai 4 ai 6 anni;
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2569 del 20-10-2022
Pag. 3 di 9



CHE tra le priorità delle azioni indicate dell’art. 12 del D.Lgs. n. 65/2017, è stata individuata quella
afferente il finanziamento delle spese di gestione, in quota parte dei servizi educativi per l’infanzia e delle
scuole dell’infanzia;
TENUTO CONTO che sul territorio comunale di Milazzo è presente un solo asilo nido comunale per una
recettività pari a n. 32 bambini suddivi per età in sezioni, ovvero n. 6 (da tre mesi a 12 mesi) nella sezione
lattanti, n. 13 (da 13 mesi a 24 mesi) nella sezione semidivezzi e n. 13 (da 25 mesi a 36 mesi) nella
sezione divezzi;
ATTESO che a causa dei numerosi pensionamenti avvenuti tra il personale dipendente del Comune di
Milazzo e quindi anche dell’asilo nido, in atto sono in servizio presso la struttura del nido n. 14
dipendenti tra personale educativo e ausiliario;
CHE, pertanto, l'attuale organizzazione del servizio asilo nido prevede un'apertura per l'utenza dalle ore
07:45 alle ore 13:45 da lunedì a venerdì, fino al 28 luglio 2023, secondo il calendario pedagogico
determinato annualmente dall’Amministrazione comunale ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per il
funzionamento dell’Asilo Nido comunale, sulla scorta del calendario scolastico della Regione Sicilia;
DATO ATTO che il superiore personale, in relazione al rapporto numerico tra educatori e bambini,
stabilito con D.P.R.S. del 07 giugno 2013, non è sufficiente per garantire la fruizione del servizio asilo
nido anche in orario pomeridiano;
RITENUTO, pertanto, di dover indire procedura di gara, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016, al fine
di selezionare la ditta fornitrice del servizio di potenziamento del sistema educativo dell'Asilo Nido del
Comune di Milazzo, ricorrendo ad una RDO, (richiesta di offerta) sul MePa, al fine di garantire il servizio
di apertura dell'asilo nido anche in orario pomeridiano per il periodo presunto dal 02 novembre 2022 al 28
luglio 2023;
VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali" ed in
particolare l’art. 192, co. 1, ai sensi del quale: "La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da
apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base";
DATO ATTO che la procedura di gara:

è soggetta alla disciplina di cui al D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici-
relativia servizi e forniture), come modificato ed integrato dal D. Lgs. n.56/2017 e dalle
successive leggi nn.55/2019, 120/2020 e 108/2021;
sarà esperita direttamente e autonomamente dal Comune, senza ricorso alla C.U.C., ai sensi-
dell’art.37, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016, dando atto che tale comma è stato sospeso fino al 30
giugno 2023 dall'art. 1, comma 1, lett. a), della legge n. 55/2019, come modificato dall'art. 6,
comma 7, della legge n. 120/2020 e, poi, dall'art. 52, comma 1, lett. a), sub. 1.2), della legge n.
108/2021, tramite la piattaforma telematica MePA, atteso che la procedura così attivata consentirà
una più celere definizione dell’individuazione del nuovo contraente, consentendo in tal modo
l’affidamento del servizio in tempi più rapidi;

VISTO, in particolare, l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. secondo cui: "Prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte [...]";
RITENUTO, pertanto:

di contrarre, ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 D. Lgs. 267/2000 e ss .mm. ii. e dell’art. 32, c. 2-
D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii., per l’affidamento del servizio di potenziamento del Sistema
Educativo dell’Asilo Nido comunale nell’ambito del Decreto Legislativo 13 Aprile 2017, n. 65
"Istituzione del Sistema Integrato di Educazione e di Istruzione dalla nascita fino a sei anni,
attraverso l’implementazione del numero di operatori (educatori, addetti all’infanzia e cuoco) che
operano presso l’Asilo nido comunale Giuseppina Marinaz Rizzo di San Pietro al fine di garantire
l’apertura dello stesso anche durante la fascia oraria pomeridiana;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2569 del 20-10-2022
Pag. 4 di 9



che il fine che si intende perseguire è quello di individuare soggetti privati idonei e qualificati alla-
gestione del servizio asilo nido durante la fascia oraria pomeridiana;
di stabilire che si procederà, come previsto dalla normativa vigente in materia, alla pubblicazione-
della presente procedura di gara sul portale telematico MePA, all’Albo e sul sito istituzionale del
Comune;
di dare atto che il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii., è il Responsabile-
del 6° Servizio "Servizi Sociali, Pubblica Istruzione – 6° Settore;

VISTI:
l’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 (Soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato●
degli appalti) che stabilisce il valore di € 750.000,00 per i contratti a  valere sui servizi sociali;
l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 (Contratti sottosoglia) che al comma 6 stabilisce che “per lo●
svolgimento delle procedure di cui al presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere
attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua
procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell'economia e
delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato
elettronico delle pubbliche amministrazioni”

VISTA la L. n. 136 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187 del 12/11/2010 art. 7 comma 4 secondo cui "ai fini
della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, codice identificativo
di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su
richiesta della stazione appaltante";
DATO ATTO che:

è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’AutoritàNazionale-
Anticorruzione (ANAC) alla presente procedura: CIG  9456210759;
è stato acquisito il seguente codice CUP : H59I22000590001-
la durata del servizio è fissata in 9 mesi, a decorrere dalla data di stipulazione del contratto e/o-
dell’effettivo inizio del servizio, presumibilmente a decorrere dal 2 novembre 2022 e sino al 28
luglio 2023 per un totale di 174 giorni di servizio asilo nido;
l’importo complessivo presunto a base di gara è fissato in complessivi € 157.206,46;-
ai sensi della deliberazione della predetta autorità del 21.12.2021 n. 830, pubblicata nella G.U.n.-
64 del 17.3.2022, valida per l’anno 2022 per la Stazione appaltante è dovuto il contributo ANAC
ex art. 1, commi 65 e 67 della L. n. 266/2005 di € 225,00;
che il contratto, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.lgs 50/2016, si riterrà stipulato previa-

            sottoscrizione, tra le parti, secondo le modalità di cui al MEPA;
il servizio sarà aggiudicato anche in presenza di una sola offerta valida;-

DATO ATTO che non vi sono oneri per la sicurezza da rischi di interferenza e che non sono stati rilevati
costi per tali rischi;
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 579  del 24/12/2020 con la quale è stata accertata ed
impegnata la somma complessiva di € 216.122,49 relativa al Riparto annualità 2020;
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 35 del 10/02/2022 avente ad oggetto "Reimputazione di
impegni e accertamenti non esigibili e adempimenti conseguenti (art.3, comma 4, D.Lgs. 118/2011 e p.c.
allegato 4/2, punto 9.1)", con la quale la somma di € 135.584,66, afferente al Riparto Fondo annualità
2020, impegnata con determinazione dirigenziale del 6° Settore n. 579 del 24/12/2020, è stata reimputata
nell’esercizio finanziario corrente;
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 556 del 03/10/2022 con la quale è stata accertata ed
impegnata la complessiva somma di € 262.380,93 relativa al riparto della 1̂ e 2̂ quota del finanziamento
annualità 2021;
CONSIDERATO che occorre procedere all'approvazione degli schemi di bando di gara/disciplinare  e
Capitolato nonchè tutti gli altri atti di gara  facenti parte integrante del presente provvedimento, necessari
per l'espletamento della procedura di gara in esame e alla loro pubblicazione sulla piattaforma MEPA di
Consip e sul portale web del Comune di Milazzo alla sezione bandi e avvisi;
RITENUTO, pertanto, di prenotare la somma complessiva di € 165.291,78, quale oggetto della presente
procedura di gara, per il periodo presunto 02 novembre 2022 - 28 luglio 2023, dando atto che la stessa
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2569 del 20-10-2022
Pag. 5 di 9



sarà impegnata sul capitolo 3556, e che ad avvenuta aggiudicazione definitiva del servizio si procederà
all'impegno della somma oggetto dell'appalto;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 07/04/2022 "Approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2022/2024 (art.151 del D.Lgs. 267/2000, art.10 del D.Lgs. n.118/2011)";
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii;
VISTE le LL.RR.:
n. 23 del 07.09.1998;●
n. 30 del 23.12.2000;●
n.12/2011 con la quale è stato recepito il D. Leg.vo 163/2006 e ss..mm.ii;●

VISTO l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;
VISTA la legge 6 novembre 2012 n 190;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTE le vigenti norme di legge che regolano la materia

PROPONE
Per le motivazioni espresse in narrativa:

Di indire direttamente ed autonomamente procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n.1.
50/2016 e ss.mm. ii., per l’individuazione del contraente cui affidare il servizio di potenziamento
del Sistema Educativo dell’Asilo Nido comunale nell’ambito del Decreto Legislativo 13 Aprile
2017, n. 65 "Istituzione del Sistema Integrato di Educazione e di Istruzione dalla nascita fino a sei
anni, attraverso l’implementazione del numero di operatori (educatori, addetti all’infanzia e
cuoco) che operano presso l’Asilo nido comunale Giuseppina Marinaz Rizzo di San Pietro al fine
di garantire l’apertura dello stesso anche durante la fascia oraria pomeridiana;
Di stabilire, con riferimento all'art. 56 della L. 142/91, così come recepito dalla L.R 48/91 e2.
dall'art. 192 del d. Lgs 267/2000:

che l'appalto ha per oggetto la gestione del servizio di potenziamento del sistema●

educativo dell'Asilo Nido del Comune di Milazzo a favore di n. 32 potenziali utenti
per il periodo presunto decorrente dal 02.11.2022 al 28.07.2023, per n. 174 giornate
lavorative, come da calendario scolastico, risultando escluse dal suddetto computo
tutte le giornate di sospensione delle attività didattiche per festività o altre
motivazioni;
che l'affidamento avverrà ai sensi dell'art. 95, comma 3 del D.lgs n. 50 /2016, così●

come modificato dal successivo articolo 60 del D.Lgs n. 56/2017 in favore della ditta
fornitrice concorrente, regolarmente iscritta nella piattaforma del MEPA, risultata
aggiudicataria secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;
che la Stazione appaltante si riserva la possibilità di procedere all'aggiudicazione●

anche in presenza di una sola offerta valida o di non procedere all'aggiudicazione se
nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto e di
procedere all'aggiudicazione mediante sorteggio, in caso di parità di punteggio tra due
o più offerte;
che il contratto, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.lgs 50/2016, si riterrà stipulato●

previa sottoscrizione, secondo le modalità previste dal Sistema MEPA;
che si procederà all'impegno delle somme per la gestione del servizio oggetto della●

presente ad avvenuta aggiudicazione definitiva del servizio di cui alla procedura di
gara de quo;

Di approvare, per costituirne parte integrante e sostanziale, della presente proposta i seguenti3.
allegati:

schema di bando-disciplinare di gara, recante le modalità di partecipazione, i criteri●

per l'espletamento della procedura di gara di che trattasi e la documentazione da
produrre (all. A);
schema capitolato speciale di appalto (all. B);●

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2569 del 20-10-2022
Pag. 6 di 9



schema modello di domanda di partecipazione (all.C);●

schema modello di autodichiarazione sostitutiva Durc (all. D);●

schema di modello di dichiarazione sostitutiva" · (all. D 1);●

schema di modello di dichiarazioni di carattere generale (all. D2);●

schema di modello di dichiarazione Protocollo di Legalità Carlo Alberto dalla Chiesa●

(all.E)
schema di modello di offerta economica (all. F);●

schema di DGUE (all. G).●

Di attestare che la spesa da sostenere, di cui al presente atto è obbligatoria ed inderogabile, atta a4.
garantire la fruizione di un servizio socio-educativo pubblico istituito allo scopo di favorire
l'equilibrato sviluppo fisico e psichico dei bambini fino all'età di tre anni e che si inserisce nel
progetto complessivo dell'Ente locale che per norme statuarie si impegna a promuovere e
assumere iniziative per l'affermazione dei valori e dei diritti dell'infanzia.
Di dare atto che il servizio sarà finanziato con fondi provenienti dal Ministero dell'Istruzione5.
nell'ambito degli interventi previsti dal D.Lgs. 65/2017 che ha costituito il Fondo Nazionale per
consolidare, ampliare e qualificare il Sistema Integrato di educazione e istruzione dalla nascita
fino a sei anni.
Di prenotare, a tal fine, la somma complessiva di € 165.291,78, comprensiva di Iva e contributo6.
ANAC, quale oggetto della presente procedura di gara, per il periodo presunto 02 novembre 2022
- 28 luglio 2023, dando atto che la stessa sarà impegnata sul capitolo 3556, piano finanziario
1.04.02.05.999 missione/programma 12.01 e che ad avvenuta aggiudicazione definitiva del
servizio si procederà all'impegno della somma oggetto dell'appalto.
Di dare atto che il quadro economico di spesa complessivo, derivante dalla procedura de quo7.
ammonta ad € 168.435,91 come meglio rappresentato per singola voce nella seguente tabella:

Tipologia di spesa Importo

Importo a base d’asta € 157.206,46

IVA al 5% €     7.860,32
Spese per contributo ANAC €        225,00

Spese per incentivi per funzioni tecniche €     3.144,13

Di dare atto che il termine per la ricezione delle offerte, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n.8.
56/2017, è stabilito in giorni dieci dalla data di pubblicazione del bando, in considerazione del
fatto che la presentazione delle offerte avviene per via elettronica.
Di dare atto che le offerte saranno esaminate da apposita commissione giudicatrice nominata ai9.
sensi degli artt. 77 e 216, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato ed integrato dalla
legge n. 55/2019 e dalla legge n. 120/2020 e n. 108/2021, dopo la scadenza del termine per la
presentazione delle offerte.
Di dichiarare, ai sensi dell’art.6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 9 comma 1, lett. e) della10.
Legge n. 190/2012, l’assenza di conflitto, anche potenziale, di interesse in capo al Responsabile
del presente procedimento che sottoscrive il provvedimento.
Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico Finanziario11.
per gli adempimenti di competenza.
Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato:12.

all’Albo pretorio on-line dell’Ente per finalità di pubblicità legale, ai sensi dell’art. 31,●

c. 1, L.n. 69/2009 per la durata prevista dalla legge, previa verifica del presupposto di
legge o di regolamento che legittima la diffusione del documento o del dato personale
o se ricorrano i presupposti per ĺoscuramento di determinate informazioni;
nella sezione Atti Amministrativi del sito istituzionale;●

nell’Amministrazione Trasparente per finalità di trasparenza, nei casi previsti dal D.●

Lgs. n. 33/13 e s.m.i., nelle pertinenti sottosezioni.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2569 del 20-10-2022
Pag. 7 di 9



Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2569 del 20-10-2022
Pag. 8 di 9



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2569 del 20-10-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-10-2022.

N. Reg. Albo: 4487

Milazzo, lì 21-10-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2569 del 20-10-2022
Pag. 9 di 9


